
DC\834952LV.doc PE451.897v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

22.11.2010 0092/2010

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par transporta tīklu attīstību izolētos reģionos

Zigmantas Balčytis, Vilija Blinkevičiūtė, Ivars Godmanis, Boguslaw Liberadzki, 
Justas Vincas Paleckis 

Zaudē spēku: 10.3.2011



PE451.897v01-00 2/2 DC\834952LV.doc

LV                          

0092/2010

Rakstiska deklarācija par transporta tīklu attīstību izolētos reģionos

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 123. pantu,

A. tā kā Baltijas jūras stratēģijā atzīts, ka ES Baltijas reģiona dalībvalstis enerģētikas un 
transporta jomā aizvien ir ļoti izolētas no pārējās Savienības un ir visgrūtāk 
sasniedzamas visām ES dalībvalstīm kā iekšienē, tā arī no ārpuses;

B. tā kā nesenā gaisa satiksmes krīze, kuru radīja Īslandes vulkāna izvirdums, pilnībā 
atdalīja Baltijas reģiona valstu iedzīvotājus no Rietumeiropas, jo arī dzelzceļa transporta 
infrastruktūra ir nepietiekami attīstīta, un tā kā atšķirībā no citām ES dalībvalstīm 
Baltijas jūras reģionā nav citu pasažieru un preču transportu;

C. tā kā paredzēto transporta tīkla projektu īstenošana ļautu nodrošināt cilvēku efektīvu 
pārvietošanos un preču efektīvu apriti no visvairāk izolētajiem reģioniem uz 
Rietumeiropu, un otrādi, un Baltijas valstu reģions kļūtu pievilcīgāks un pieejamāks, kā 
arī tiktu veicināta šā reģiona ekonomikas un tūrisma attīstība;

D. tā kā dzelzceļa transports ir videi draudzīgāks transportlīdzeklis nekā ceļu transports, 
dzelzceļa infrastruktūras attīstība samazina automobiļu skaitu uz ceļiem, kā arī 
samazina negadījumu iespējamību,

1. uzskata, ka ir pienācis laiks sasniegt Baltijas jūras stratēģijā uzsvērtos mērķus, īpaši 
attīstot dzelzceļa transporta infrastruktūru Baltijas valstu reģionā, jo transporta 
infrastruktūra šajā reģionā ir vismazāk attīstītā visā Savienībā;

2. aicina Eiropas Komisiju veikt visus nepieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu par 
prioritāriem atzīto transporta tīkla projektu īstenošanu, sadarbojoties ar projektu 
dalībvalstu atbildīgajām iestādēm un nodrošinot, ka šie projekti tiks īstenoti laikus;

3. uzdod priekšsēdētājam šo rakstisko deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem un uzvārdiem 
nosūtīt Eiropas Komisijai, Padomei, dalībvalstu parlamentiem un valdībām.


